CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT] OL
ESTADO DO PARANA v

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 14 de dezembro de 2015.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,
Considerando a necessidade de Contratacdo de servigos de

Manutencédo, formatacdo e configuragbes de computadores para manuten¢ao dos servicos

internos desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realizagdo de procedimento

licitatorio.
Atenciosamente
Secretaria Administrativa
[ Cartuchos MEDIA ESTIMADA
ANUAL

Servigo de Manutencéo, limpeza e formatacao de computador. 7
Servigo configuragéo e instalagéo de rede.’ ‘ 7
Servigo de configuracéo e Instalagdo de Softwares. 7




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! |
ESTADO DO PARANA év

g _IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 14 dedezembro de 2015.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de Conftratacdc de servicos de
Manutencdo, formatagdo e configuragdes de computadores para manutencdo dos servigos
internos desta Casa Legislativa, determino seja realizada cotagéo dos servigos necessarios, a

fim de apurar valor de mercado, em guantitativo anuali.

Atenciosamente
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 06 dejaneiro de 2016.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senh_or:

. Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada junto
de empresas especializadas.

Atenciosamente
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gl 16* Legislatura — Biénio 2.015-2.016
Presidente - Sidinei Rébis de Oliveira
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Solicitacio de orcamento,

Venho por meio deste, solicitar a este estabelecimento o orgamento dos produtos constantes
nas tabelas em anexa. Tal solicitagio visa atender as necessidades da administracdo da Camara

Municipal de Ibaiti,

Secretaria da Camara

RECEBI EM: 5%/5 Qj[ 201S

. lg -
NOME: < HUSH™M o (IN3LeYw
N°DO DOCUMENTO (CPF OU RG): 6.6 U .08S~3

ASSINATURA E CARIMBO COM ¢ PJ DA EMPRESA:
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SERVICOS DE MANUTENCAQ E CONFIGURACAO DE COMPUTADORES

ITEM | DESCRIGAO Quantidade | Valor Valor total |
| anual Unitario
. servigo
Servigo de Manutengao, iimpeza e 7 >
! formatagao de computador. 50(00 3 QQ)OC)
2 | Servigo configuracio e instalagdo de rede. 7 30,00 (L1000
; Servico de configuracio e Instalagio de 7 y I
’ 3 Softwares. !QS’Q@ qul&b
i VALOR TOTAL ] 33500

» VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do resposavel pela empresa;
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Solicitacio de or¢amento.

Venho por meio deste, solicitar a este estabelecimento o orgamento dos produtos constantes

nas tabelas em anexa. Tal solicitagdo visa atender as necessidades da administracio da CiAmara

Municipal de Ibaiti.

Rafagia Dufl,,
S i, s

Rafaela Dutra © eves da Silva
Secretaria da Camara

RECEBI EM: //279’ c}ﬂ)f”’}“’ ﬁ/s/‘ _
NOME: %ﬁ ﬁ05/4/0 / ‘é”’o .

N° DO DOCUMENTO (CPF OU RGY. 2393 FS1-7 SP7

ASSIXATURA E CARIMBO COM CNPJ DA EMPR]ESA:

A5

N esﬁo
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SERVICOS DE MANUTENCAO E CONFIGURACAO DE COMPUTADORES

ITEM | DESCRICAO Quantidade | Valor Valor total |
anual Unitario
servigo .
Servigo de Manutencéo, limpeza e 7
1 formatacdo de computador. %7, a0 %D-W
2 | Senvigo configuracéo e instalacéo de rede. 7 40.00 25000
Servico de configuragao e Instalacéo de 7 ‘
8 Softwares. 70(29 4 %m
¢ VALOR TOTAL VE7TY

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPI e assinatura do resposavel pela empresa:




Escola de Informatica
Manutengdes e Vendas de
Equipamentos.

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE iBAITL.
CNPJ: 777746770001-01.

ENDERECO: RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, N. 585.
BAIRRO: CENTRO. CEP: 84.900-000. FONE: (43)3546-1086.

DATA: IBAITI, 18 DE DEZEMBRO DE 2015.

ORCAMENTO: ‘
. QTD DESCRICAQ VLR UNT VLR TOTAL
7 SERVICO DE MANUTENCAQ, LIMPEZA E FORMATAGAO DE R$60,00 R$420,00
COMPUTADOR ‘
7 SERVICO CONFIGURAGAOQ E INSTALAGAO DE REDE R$50,00 R$350,00
7 SERVICO DE CONFIGURAGAO E ISTALACAO DE SOFTWARES R$40,00 R$280,00
L
VALOR TOTAL DO ORGAMENTQ - R$1.050,00
AGRADECEMOS A PREFERENCIA.
ENTRE O PREGO E A QUALIDADE FIQUE COM 0S DOIS...

e e
® {Miiileniy o
Informadtica 1
PEREIRA & PERES LTDA. i
CNP}03.713.994/0001-81 ——- |
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 368 - CENIL |

FONE (43) 3546-2437 - 1BAITY - PARAN

RUA SOAQUIM DA SILVA REIS, 369.
FONE: (43) 3546-2437
CENTRO

CONFIA NO SENHOR E ELE SATISFARA O DESEJO DO SEU CORAGAO.




COLOR PRINT
RUA JOAYUIM DA SILVA REIXS, N. 346.
CEP 84900 - 000 - IBAXTI - PARANA 06
TELEFONES: 43 3546-2627. .
CNEJ 08.993.384/0001-00.

CLIENTE. CAMARA MUNICIPAL DE IBAITL
CNPJ. 777746770001-01.

ENDERECO: RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, N. 585.

BAIRRO: CENTRO. CEP. 84.900-000. FONE. (43)3546-1086.
QTD DESCRICAO VLRUNT | VLR TOTAL
7 SERVICO DE MANUTENCAO , LIMPEZA E R$65,00 R$455,00
FORMATACAO DE COMPUTADOR
SERVICO CONFIGURACAO E INSTALACAO DE REDE R$60,00 R$420,00
SERVICO DE CONFIGURACAO E ISTALACAO DE R$45,00 R$315,00
SOFTWARES

VALOR TOTAL DO ORCAMENTQ — R$1.190,00

LOCAL E DATA, IBAILITI-PR 18/ 12 / 2015.

SIA ANTHONY VEIRA D05
g%;!%  SANTOS & (1A L1DA. - HE

xelor pricet OIP) 98.593.384/8001-00
uh ICATGHAOA SR RELS, 346 (1P B4.005.000 - 5AM - 7

| o~
AN VIELIRA DOS SANTOS
MINISTRADOR




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!
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! . IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ?’
MAPA DOS ORCAMENTOS
EMPRESAS/PRODUTO QT | LABROZZ| & CLINICA DO MILLENll}M
LABROZZI| COMPUTADOR INFORMATICA

Valor | valorun | Valor valorun |- Valor
total t. total f. total

valorunt. 1
350,00 | 70,00 { 490,00 | 60,00 420,001

Servico de Manutencao,
limpeza e formatagao de
computador.

I D
40,00 280,00 | 50,00 * | 350,00

. 30,00 210,00
Servico configuragao e

instalacéo de rede.

. ) 7 25,00 175,00 | 70,00 490,00 | 40,00 280,00
Servigo de configuracao e
Instalacdo de Softwares.
¢ VALOR TOTAL ‘ 735,00 1.560,00 1.050,00

Certifico que o menor prego foi apresentado pela empresa LABROZZ! & LABROZZ|, valor
sobre o qual apresento ¢ seguinte caleulo:

PRODUTO QUANTITATIVO PRECO VALOR MAXIMO
UNITARIO | DE
CONTRATAGAOQ
Servigo de Manutencao, limpeza e 7 50,00 350,00
formatagéo de computador.
Servigo configuracéo e instalagio de 7 30,00 210,00 J
rede.
, Servigo de configuracdo e Instalagio | 7 25,00 175,00 I
. | de Softwares. L
TOTAL 735,00 l

RAFAELA DUTRA NEVESDA SlLVA CEGATTE
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Ibaiti, 07 de janeiro de 2016.

. ~ De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

. Considerando a necessidade de Contratacdo de servicos de
' Manutencao, formatacdo e configuragdes de computadores para manutengdo dos servigos
internos desta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando o0s or¢amentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preg¢o médic de mercado dos
produtos orgados.

: Considerando a média de servigos de Manutengao, formatagéo e
configuragdes de computadores desta Casa Legislativa apontado pela Secretarla
Administrativa.

: Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
v global ofertado foi de R$735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais), em atencao a abertura de
© processo licitatdrio para Manutencido e formatagdo de computadores para manutengdo dos
servigos internos desta Casa Legislativa, seja observado este valor como ¢ pre¢o maximo
permitido para objeto, tendo em vista a vigéncia da contratagéo ate a data de 31.12.2016, bem

a como 0 encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicagdo de recursos de ordem or¢camentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibiidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade);

2. A elaboragdc do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatdrio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitacio de Vossa Exceléncia para fins de abertura de
procedimento licitatério para a -contratagdo de empresa especializada na prestagio de
servicos de manutengio, formatagio e configuragdes de computadores da Camara
Municipal de Ibaiti.

Informo que existe dotagio no Orgamento deste Legislativo Municipal para o
custelo das despesas advindas do respectivo servigo no exercicio financeire de 2016 na
seguinte classificagdo contabil:

01 - Legislativo Municipel

002 — Manutenc¢do do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 - Manutengdo do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)......o.oooooivciincnennn, R$ 70.000,00

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado

pelo Sisterna de Contabilidade Publica utilizado pela Cdmara Municipal de Ibaiti, datado

de 07/01/2016. :

Tbaiti/Parana, 07 de Janetre de 2016.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4

Yz
£
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA /3

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

.Ibaiti, 06 de janeiro de 2015.

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO, FORMATAGAO E
CONFIGURAGOES DE COMPUTADORES.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio financeiro de
2016 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro (Descentralizados), os quais sao
disponibilizados nas seguintes contas bancérias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta

Poupanca 645-1 e Conta corrente 645-9.

" Que os recursos financeiros sdo obtidos mediante o repasse do
duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia 20 de cada més,
nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituicao Federal, o qual neste exercicio finance}ro
corresponderd a quantia de R$ 183.333,33 (cento e ottenta e trés mil, trezentos e trinta e trés

reais e trinta e trés centavos), conforme previsto na Lei Municipal n°® 800, de 23 de dezembro
de 2015.

O repasse do duodécimo trata de obrigagdo constitucional que
independe de programacéo financeira e ao fluxo de arrecadagéo, conforme demonstra a

jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse ducdecimal. Garantia de independéncia, que nfo esta
sUjeita a programacédo financeira e ao fluxo da arrecadacdo. Trata-se
de uma ordem de distribuicao prioritaria de satisfagao das dotagdes
consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de Ibaiti
disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com os custos da contratacéo de
servicos de MANUTENGAO, FORMATACAO E CONFIGURAGOES DE COMPUTADORES,

que corresponde a quantia anual de R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais).

A forma de pagamento da referida despesa serd efetuado da
seguinte forma: _
. até o quinto dia util do més subseqilente ao da prestacéo de

servicos, efetivamente solicitados e prestados, através de transferéncia bancaria na conta
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

bancaria da Contratada, para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,

proceder a emissao e apresentagio de Nota Fiscal Eletronica.

- a CONTRATANTE: dispora de 03 (irés) dias para efetuar o
atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou incorregées em seu preenchimento;

- a CONTRATANTE ndo fard nenhum pagamento a
CONTRATADA, antes de paga ou reAIevada a multa que por ventura |lhe tenha sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitacdo de qualquer
item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apds a corre¢do pela
CONTRATADA.

‘'@ -~ a contratada devera entregar junto com a nota fiscal certiddes
negativas de debitos relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido, Trabalhistas,

Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

Atenciosamente
Rafagla Dutra hicves da Silva
$ee. Adm. da Camara Wun. d fhai

7 p Portara 212&1&
RAFAELA DU@ N ELVES DA SILVA CEGATTE

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO
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DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 002/2016

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio para a Contrataco de
servicos de Manutencdo, formatagido e configuragdes de computadores para esta Casa
Legislativa para manutencdo da Camara Municipal de Ibaiti, sendo que o preco maximo
permitido para o objeto sera de R$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais}), com vigéncia
até 31.12.2016, conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Robis de Oliveira, Presidente
da Camara Municipal.

De inicio, & de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade. e moralidade da aquisicdo _de bens e produtos, € de exclusiva responsabilidade
da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve atender o valor de mercado
dos respectivos bens, bem_como planejar o guantitativo necessario a aquisicdo com a devida
lisura, '

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito sob o prisma
estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no @mbito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicac&o dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da confratagéo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o
inciso Nl do § 2° do art. 7° e art. 14, caput da Lei n° 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte
dotagao orcamentaria; 33.90.39.00.00 — outros servicos de terceiros — Pessoa juridica, com a
previsdo de saldo suficiente para amparar a contratagéo.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (trés) pesquisas de pregos
de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no cadastro junto
com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de aquisigéo.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratagéo, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administracdo da
contratagéo pretendida, bem como para posterior verificagéo da aceitabilidade da menor oferta
apresentada com os pregos praticados no referido mercado por ocasi&o do julgamento das
propostas, em conformidade com o que estabelece o art43, inciso IV, da Lei de Licitagbes.
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Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagao previsto no art. 24, inciso Il da Lei n°
8.666/93.

Art. 24

il - para outros servicos € compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
prevista na alinea "a". do inciso It do artigo anterior & para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de
uma sé vez

Assim, se ndo existir outras operagdes da mesma natureza que
possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto do setor
Contabil desta Casa de Leis, bem como que ndo se trate de parcelas de um mesmo
. servigo, compra ou alienagcao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de
compras, a aquisigdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatorio que, no caso vertente, é dispensavel.

inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em razéo
do valor, para a obtencdo do referido objeto, mister faz-se a observancia dos seguintes
elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o objeto com o
menor prego ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93),

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (irés)
empresas que atuem no ramo de atividades dc objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego de
mercado;

3. realiza¢ao da publicacéo prevista no art. 26 da Lei n® 8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada

. deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e

regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabailhista;

5. Vedagido de contratagdo de obras, servicos e compras
freqlientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc Il, que possa
caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se pautar no
planejamento das compras e contratagbes necessarias ao

. funcionamento desta Casa Legislativa.

B. observar o teor da Recomendacdo Administrativa n°

001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro gue a aplicabilidade da dispensa de
licitacio é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatorio, atraindo maior competitividade, 0 que é sempre recomendado
por esta parecerista,

Sendo que em caso de opc¢dc pela realizagdo do procedimento
licitatorio, em se tratando de servigos comuns a serem contratados, cabivel seria a adogéo da
licitagdo na modalidade pregéo, prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 20¥2, sob o tipo
estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n° 8.666/93, ou sgja, do menor prego.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA ¢,/}

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Registre-se que a Comissao de Licitagao deve observar o disposto '
na Lei Municipal n° 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

" Art.2° Nas contratagbes publicas da Administracdo direta, indireta, autarquica e
fundacional do Municipio, deverdc ser concedide tratamento diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogéo do desenvolvimento econdmico e social no &mbito municipal e regional, a

_ampliagao da eficiéncita das politicas publicas e o incentivo a inovacao tecnoldgica.

‘ Art. 8° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinadc exclusivamente 3
participacdo de micrcempresas e empresas de pequeno porte nos itens de
contrata¢do cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicio de bens e servigcos de

. natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de até 25% artige 8° desta Lei,
poderdo ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em numero igual ou
superior a 03 (trés} competitivas, devendo, em caso contrario, serem ampliades as
microempresas, empresas de pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas
sediadas em municipios situados na micromregido 017 (lbait), composta pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curidva, Figueira, lbaiti, Jaboti, Japira,
Pinhaldo e Sapapema, de acordo com classificagéo oficial do IBGE.

§ 2° Na realizacho de processos licitatorios exclusivos poderfo ser empregadas
guaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condigdo de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regionalmente & reguisite de habililagdo nos processos licitatorios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicade o disposto no § 1° deste artige.

) O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art. 49,
. inc. IV da Lei Complementar n® 123/2006.

“Art. 49, NZo se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
quando: '

{...) IV - a licitagAo for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25 da
Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas tratadas
pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser
feita preferencialmente de microempresas e empresas de pequeno porte,
aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

- Em tempo, considerando a utilizagdo do contrato padrao desta
Camara Municipal. o qual observa o conteudo exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de
Licitacao, concluo pela sua legalidade. aprovando a respectiva minuta,

Ibaiti, 08 de janeiro de 2016.

\JllT(')RIO GONCALVES
X' CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI ©
. ESTADO DO PARANA P

' IBAITI A RAINHA DAS COLINAS -

DESPACHO

Diante das informagdes fornecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimento & Comissao de Licitagdo desta Casa de Leis.

Ibaiti. 08 deAanei

de 2016.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI /
ESTADO DO PARANA gj

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO CONTRATAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAOQ,
'FORMATAGAO E CONFIGURAGCOES DE COMPUTADORES.

DECISAO:

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, guanto as suas caracteristicase valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que & Manutengdo, formatagdo, configuragées de computadores; Limpeza e
Manutengao de impressoras e servigos em geral de informatica, para manutengao dos servigos
internos desta Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso |l, da Lei n® 8.666/93, autorizando
a aquisicao mediante escolha da empresa que apresentar menor pre¢o, tendo em vista que o
valor & inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 08 de janeiro de 2.016.

Ok

Simone Aparecida’ Fernandes Schuenck
@/W}Mm
Rafaela‘Dutra Neves da Silva

Dilma de Fatima Barbosa Alves




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ol

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS F/

CERTIDAQ

Certifico, para fins de dispensa de licitagdo a prestacdo de
servicos de Manutencio, formatagéo e configuragbes de computadores
para a Camara Municipal ndo se refere a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada

de uma so vez.

Ibaiti, 25 de janeiro de 2015.

SIMONE APAREGIDYA FERNANDES SCHUENCK
SECRETARIA ADMINISTRATIVA




ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2016

OlEXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINE] ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes
legais ¢ de conformidade com o disposto na Lei n7 8666/93 e alteragdes posteriores

. ' : M r
. ' . .
»

RESOLVE ~ -~ .- &

Art. 1°. Fica instituida a Com1§§aonrm r;Lte 57 lenag:éo para O processamento e
Julgamento das licitagdes a serep\execmadﬁs pE!ah(;ﬁmara Municipal de Ibaiti, durante o
exercicio de 2,016, com as atrlbmgoes“gonfenﬁafpe]a 1108 666/93.

5 % ’
Art.2°% A Comissdo Permangste de l.,lcuagao seré compasta uinte forma:

':b
Presmente \%mone Apareclﬂa Femandes Sc uerl'ék
Membros:, Dilma de Fatima Bfrbosa Alves !
Q}: aela Dutra Néif"é?da S1]va ng tte
Suplentes: Ledemilson Carlo§‘de Moraié Ve
Véri- Lucna Slquclra doséaﬁbs/
i
Art. 3" O membro sup]ente sera*convocado pelo TPresndcﬁte/;’a' auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Comissdo.

Art, 4°. Esta Portaria entrard em vigcr> Eép?éirﬂi'pthﬂéd ta.
Publique-se e registre-se. sm.v\'«f'/"" \%Z

GABINETE DA PRES]DENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, aos quatro dias do més dd janeiro dp ano de dois mil e dezesseis. (04.01.2016)

Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA

CANARA MUNIGIPAL BE [BATR ¢

o




DIARIO OFICIAL 7

MUNICIPIO DE 1BAITI-PR
Em conformidade com a Lei Municipal n 693/2013, Lei Complemantar Federal n2 101/2000 e Lei Complementar Estadua! n? 137/2011

FEEE T R T IR
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAIT|
ESTADO DO PARANA
PORTARIA K- 858, DE 04 DE JANEIRO DE 2016,

O PREFEITO MUNICIPAL DE \BAITI, ESTADRD DO PARANA, vsando de suzs atbuizdes iegam que lhe conderam o An. 66,
inciso V1, ¢ Lei Organica do Municipia ge 27/04/80, e, de acordo com art. 30 da Lei n® 183/98, 24/09/1398,

RESOLVE
Art*1* DESIGNAR a servidora piblica municipal, para cxercer a funcdo de SECRETARIA, com ifirets ¢ grahif sa:c ada ne
At 30 da Lei n. 193, de 24/09/1998, conforme descrigéa

Nome Identidade Horas Coaal T i

ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 4.325.862-6 400 Secretaria Municipal de Educacio

L

Arl. 2* Esta Portaria entra em vigor na dala de sua puthicagan, revagadas as thspnsiches em contraric,

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIFAL DE |BAITI, ESTADD DO PARAHA, 205 quatio dias do més de Jareiro do ano de dois
mil e dezesseis. [04/01/2016). :
ROBERTO REGAZID
PREFEITO MUNICIPAL

DEQDATO LIBANIO DA SILVANETO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAC

CAMARAMUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARAN

PO“T&B!A N* 004, DE 04 DE JANEIRO DE 2018

0 EXCELENTISSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMAR A MUNICIPAL CE IBAITI, E5TADO DO PARANA, nouso
de suas atrinuigBes legais e de conformidade com o disposte na Lei n® 8666/93 e alieracdes pustericies

RESOLVE

Art, 1°,  Fica insthuida a Comissao Permanente de Lictagso, para o processamenio e juigemente das lictacdes a cerom executadag nala Chmara
Munlcipal de [baii, durante o exercicio de 2.016, corr as atribuigdes conferidas pela Lei o° 8.666/83.

Art. 2°. A ComissBg Permanente de Licitaglp serd composta da sequinte foma:

Fresidenie: Simone Aparecida Fernandes Schuenck

Membros: Dilma de Fatima Barrosa Alves

Rafasla Dutra Neves da Silva Cegatie
Suplentes: Ledemison Carlos de Morais
Vera Licia Siqueira dos Sentos

Art 3. O membro suplente sera convecado peio Presidents na auséncia ou impedimento de quaisouer dos membros da ComissSo.
Art. 4%, Esta Ponaria entrard em vigor a partir da presenie data,
Publigue-se e registie-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADD DO PARANA 2os quesre dies domizde i % aticdismwie
dezessels. (04.01.2016)

SIDINE! ROBIS DE CLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITH

Prefeitura Municipal de Ibaiti | —’
Praga dos Trés Poderes - Rua Vareador José de Moura Bueno, 23 - Centio — CEP 84.300-000 O« atos oficlais publicades sy assinados
Telefone [43)3546-7450 — E-mail: diaro@ibaifi.pr.gov.br [ dighalmente |




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! o7
ESTADO DO PARANA /

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2016
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2016

Objeto: CONTRATAGCAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO, FORMATACAC E
CONFIGURAGOES DE COMPUTADORES.

Termo de Ratificacdo. Pelo presente termo de RATIFICACAQ, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao Permanente de Licitagao, designada
através de Portaria n° 002/2016 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n° 8:666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisicdo do objeto em epigrafe.

ibaiti, 08 de janeiro de 2016.




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAQO N°
002/2016
CONTRATO N° 002/2016

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA |
MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e a empresa:
LABROZZI & LABROZZ| LTDA - ME, objetivando a
contratacdo de empresa para Contratagdo de
empresa especializada para prestagao de servigo de
Manutencao, formatacéo, configuragbes de
computadores, conforme especificagdes constantes
-no Objeto da dispensa ce Licitagéo n° 002/16-CMI.

) A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, Pessoa Juridica de Direito Pablico Interno, com sede na cidade de
Ibaiti, sito a Rua Antonio de Moura Bueno, n° 485, CNPJMF n°
77.774.677/0001-01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Sidinei
Robis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n°
354.039.779-53 e portador da Cédula de Identidade n°® 2.221.146-3 SSP/PR,
doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa LABROZZ| &
LABROZZI LTDA - ME, com sede na cidade de Ibaiti-PR, sito 4 Rua Antdnio
de Moura Bueno n° 786, inscrita no CNPJ/MF sob n® 05.283.002/0001-59,
através de seu representante legal, Sr. Christiano Labrozzi, inscrita no CPF/MF
sob n® 023.479.719-30, houveram por bem celebrar o presente Contrato tendo
em vista o que consta na Dispensa de Licitagao n° 002/16-CMI, com sujeicao

_as disposigoes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alteracoes, e
demais normas aplicaveis, bem como pelos termos da proposta da
CONTRATADA, datada de 17.12.2015, e pelas clausulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, obrigacdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-
A empresa LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME doravante denominada
CONTRATADA, se obriga a para prestar de servico de Manutengao,
formatacgdo, configuragdes de computadores; para manutengdo dos servigos
" internos da Camara Municipal de Ibaiti (PR), doravante denominada 6rgao
CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagao n®
002/16-CMI, que independente de transcrigao integram e complementam este
contrato.

. CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual—
Pela aquisicao do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA até o valor de R$735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais), .
no qual ja estdo incluidas todas as despesas na proposta da CONTRATADA.
Paragrafo unico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados
e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA:Condigdes de Pagamento-
O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até o quinto dia
Gtil do més subseqiiente ac da prestagao de servigos, efetivamente solicitados

of

‘\§
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e entregues, através de transferéncia bancaria na conta corrente da
Contratada. Para tanto, deverd a licitante vencedora do presente certame,
proceder a emissao e apresentacdo de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar
o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou incorregées em
seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento a
CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe tenha
sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitacdo de
qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos a
corre¢édo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal
certiddes negativas de débitos junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal
Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

" CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagéo-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes
Schuenck, Portaria n°006/2016, o acompanhamento da execugao do objeto da
presente contratagdo, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que
possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, a prestacdo de servigos, apds conferéncia
prévia do objeto contratado, encaminhar os documentos pertinentes ao gestor
para certificacéo;

[l - confrontar os pregos e quantidades constantES da nota fiscal com os
estabelecidos no contrato;

Nl - verificar se o prazo da execugdo dos servigos, especificagbes e
quantidades encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento
contratual;

IV - comunicar ac gestor eventuais atrasos nos prazos de execugao do objeto,
bem como os pedidos de prorrogagéao, se for o caso;

V -acompanhar a execu¢éo contratual, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do fornecimento dos
Servicos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou
supressoes no objeto do contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico. A fiscalizagéo de que trata esta clausula nédo exclui nem reduz
a responsabilidade da CONTRATADA, pelos danos causados a
CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de acdo ou omissao culposa ou
dolosa de quaisquer de seus empregadas ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente
Contrato correrdo a conta da Dotagdo Orgamentaria, n°® 3.3.90.39.00.00, do
or¢amento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-
Os valores decorrentes deste Contrato poderao sofrer reajustes, mediante o

indice Nacional de Pregos ao Consumidor — INPC.




CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigées de Entrega-

A prestagdo de servigos contratada sera parcelada, conforme solicitagdo da
CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no prazo méaximo de 01 (um) dia
util, contado a partir da solicitacéo, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestacdo de servicos em desacordo com as
caracteristicas e especificacdes técnicas efou com as quantidades
contratuaise, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita ou
complementada. Nestes casos, o prazo para reposi¢ao efou substiluicdo e/ou
complementagao sera determinado pela contratante e sua inobservancia
implicara na aplicagdo de penalidades:

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente
impossibilitada, total ou parcialmente, de cumprir seus deveres e
responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito} horas, para que
a CONTRATANTE tome as providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto
perdurar o impedimento, contratar a presta¢ao de servigos correspondentes
com outro fornecedor respeitadas as condi¢des desta licitagdo, nao cabendo
direito 4 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagdo, pleito ou
reclamagéo sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes- -

1) Constituem obriga¢des da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dar a CONTRATADA as condigbes necessarias a regular execugdo do
Contrato;

¢} comunicar imediatamenté a CONTRATADA qualquer irregularidade
manifestada na execugao do Contrato;

d) Supervisionar a execugao do Contrato.

2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA!:

a) Entregar e dar a garantia para os servigos prestadosde acordo com os
prazos estabelecidos na proposta, contados a partir da data da assinatura
do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
decorrentes da execucgao do presente Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes por ela assumidas,

c) Apresentar, sempre gque solicitado, durante a execucdo do Contrato,
documentos que comprovem estar cumprindo a Legislagdo em .vigor,
quanto as obriga¢des assumidas na licitacdo;

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressfes até
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente a CONTRATANTE ou a
terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do presente
Contrato;

f) Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas

com a prestacao de servigos contratada;




h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que
venha causar ao patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da
execucao do objeto contratado;

i) Manter, durante a execugao do contrato, compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, todas as condi¢bes de habilitacdo e quantificacdo exigidas na
licitagdo.

CLAUSULA NONA: Sangbées Administrativas para o casc de
Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma muita 4 empresa CONTRATADA na
razdo de 1% (um por cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que
exceder os prazos estipulados, bem como multas na forma da Lei e no seu
mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras
clausulas contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito,
devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela

" CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo anico: A importancia correspondente a multa devera ser recolhida
junto & sede da CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera
descontado das faturas a serem pagas. Os motivos de forga maior, caso
justificados ate o 8° (oitavo) dia posterior a ocorréncia, poderdo, a critério e
juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisio-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos
elencados no artigo 78 e seguintes da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo tGnico: A CONTRATADA ieconhece os direitos da
CONTRATANTE, em caso de rescisdo administrativa prevista no art. 77 da Lei
n°® 8.666/93. |

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagio Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposi¢des expressas na Lei
n® 8.666, de 21 de junho de 1993, com aliera¢gdes nela intreduzidas, e pelos
preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe supletivamente os principios da
teoria geral dos Contratos e as disposigdes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA
sera feita através de protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como
prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-
A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio. a partir de
sua assinatura, tendo vigéncia até a datade 31.12.2016.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sao decorrentes da dispensan® 002/16-CML.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

AN .




Os casos omissos serao resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragoes,
bem como dos principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir duvidas ou questoes -
oriundas do presente Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam
o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma na presenca de 02
(duasfestemunhas abaixo arrolz

Ibaiti,08 de janeiro de 2016.

TESTEMUNHAS:

1)
Nome:SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98

2) Bl Clud o Ofinisioes
Nome:CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30




Foo 54, /

& - by i
’ LABROZZI & DOLCI LTDA ME

CNPJ: 05.283.002/0001-59 Agge

SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATQ SOCIAL /1,0

CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, empresdrio, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n°.023.479.719-30 e Carteira de Identidade Civil RG n° 6.694.085-3, do
Instituto de Identificagdo do Parand, residente ¢ domiciliado r.a Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786 ~
Centro, em Ibaiti, Estado do Parand, CEP 84.900-000, ¢ WILSON DOILCI, brasileiro, empresario,

natural de Salto Grande -SP, casado pelo regime universal de bens, data de nascimento 04/10/ 1972,

portador do CPF n° 158.246.588-62 e Carteira de Identidade Civil RG n® 22.067. .‘48» dlo Instinie de

Identificagdo de Sdo Paulo, residente e domiciliade na cidade de Qurinho, Estzdo oz S2c Taulo -, CEP
16.900-020, (nicos sdcios da sociedade empresarial “LABROZZY & DOLCE L1104 VI -, sy sode
em Ibaiti — Paran4, cito & Rua Margarida Flanklin Gongalves, n® 525 — Centro, CEY: 849{:0-90(), inscrita
no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59, com Contrato Social registrado na Junta Comercial de Fstado do
Parand, sob n® 41204880134, por despacho em sessdo de 12/09/2002 , 1* alteragio sob n® 20043996353
em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento de alteragc Contratual, modificar seu Contrato
Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA: MUDANCA ENDERECO: De ora em diante o enderego da empresa
passa a ser na RUA ANTONIO DE MOURA BUENOQ, N° 786, SALA 01 — CENTRO - CEP:
84.900-000 - IBAITI - ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA: ALTERAQAO DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a sociedade
girara sob 0 nome empresanal de " LABROZZ] & LABROZZI LTDA ME", com sede ¢ foro na Rua
Antonio de Moura Bueno, nn® 786, Sala 01, CEP: 84.900-000 — Centro - [baiti — Fstado do Parsnd.

CLAUSULA TERCEIRA: ALTERACAO DE ATIVIDADE ECONGMICA: A stiv. & d ve onimica e
ora em diante passa a ser “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPA(ME.J"’J G s 5S RITORED,
INFORMATICA, MATERIAIS For OGRAFICOS, ELETRO ELETRONICOS, F. U'J ll. Rid, SGM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCH®S, REPAKACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS”.

CLAUSULA __QUARTA: MUDANCA DE SOCIOS: O sécio WILSON DOLCI que possui na
sociedade 500 quotas de R$10,00 (deis reais), cada uma, num total de R$ 5.000,00( cinco mil reais),
RETIRA-SE DA SOCIEDADE CEDENDO_E TRANSFERINDO A TOTALIDADE DE SUA
QUQOTAS, através de venda & vista, em moeda corrente e legal no Palfs, pelo valor nominal, pasa o sécio
ingressante MARLON TIAGO LLABROZZI, brasileiro, empresario, natural de Curitiba — Pr, solteiro,
maior, data de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n® 008.726.399-83 e Carteira de 1dentidade Civil
RG n® 7.773.552-6 do Instituto de Identificagdo do Parand, residente e domiciliado na Rua Luiz Dias
Chaves, n° 06 — Centro - Pinhaldo , Estado do Parand, CEP: 84.925-000, que ingressa na sociedade pelo

presente ato.

CLAUSULA QUINTA: A administragdo da sociedade caber< aos sézios CHRISTIANG L-BROZIT o
MARLON TIAGO LABROZZI, com poderes e atribui¢des de administrar indiviiol wnic o crnoieids

ficando vetado no entanto em atividades estranhas ao inferesse socigl, ou assuniis 11 Gic (8. v svida ont
Javor dos qudtistas ou gerceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis sewwr a aidorizig io do oulro
sdcio.

CLAUSULA SEXTA: Ofs) administrador(es) declara(m), sob as penas da Lei que néio esi(do)impedidos
de exercer(em} a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtide de condenacio
criminal,ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela,a pena que vedeainda que temporarigmente,o
acesso  a  cargos  phblicoson  por  crime  folimentargde  prevaricagiopeiin  ou
suborno,concussdo,pecwlato,ou contra a economia popular,contra o sistema financeiro,contra normas
de defesa da concorréncia,contra relacdes de consumofé publico,ou a propriedude.(art. 1011, §
15CC2002).
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LABROZZ1 & DOLCI LTDA ME A
CNPJ: 05.283.002/0301-59 (< A,
) SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SGEC AL, 15} 3.dp:? i
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i A vista da modificacdo dra ajustada, consolida-se o Contrato Sociai, com a seguinte redacdo.

CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, empresdrio, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n°.023.479.719-30 e Carteira de Identidade Civil RG n° 6.654.085-3, do Iastituto de
Identificagiio do Parand, residente e domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786 - Ceniro, em Ibaiti,
Estado do Parana, CEP 84.900-000, ¢ MARLON TIAGO LABROZZI, brasileiro, empresario, natural de Curitiba -
PR, solteiro, data de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n” 008.726.399-83 e Carteira de ldentidade Civil RG
n® 7.773.552-6 do Instituto de Identificagio do Parand, residente ¢ domiciliado na Rua Luiz Dias Chaves, n® 06 —
Centro, na cidade de Pinhalfo, Estado do Parana -, CEP 34.925-000, inicos sécios da sociedade empresarial
SYLABROZZ] & LABROZZI L TDA ME” -, com sede em Ibaiti — Paran4, cito & Rua Antonio de Moura Bueno, n°
786, Sala 01 - Centro — CEP: 84.900-000, em Ibaiti, Estado do Parand, inscrita no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59,
com Contrato Social registrado na JuntaComercial do Estado do Parana, sob n° 41204880134, por despacho em
sessdo de 12/09/2002 , 1* alteragdo sob n° 20043996353 em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumnetto
de alteragiio Contratual, modificar seu Contrato Primitivo, de acordo com as clansulas seguintes

. . . 1")- A sociedade gira sob 0 nome empresarial de “LABROZZI & LABROZZI LTDA ME®, com seds ¢ domicilio
1 L na Rua Antonio de Moura Bueno, n® 786, Sala 01 — Centro- CEP: 84.900-010, em Ibaili - Parand.

,““' 2%-C objeto social é o ramo de “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
- INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICOS, ELETRO ELETRONIC: 08, PAPELARIA, SOM
. AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS™.

3%)- O Capital Social ¢ de R$ 10.000,00(deis mil reais), divididos em 1.000 quolas dz RS 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas em moeda corrente do Pais, assim subscritas:

' Socios % QUQOTAS RS
CHRISTIANO LABROZZI 50 500 5.000,00
MARLON TIAGO LABROZZI S0 500 5.000,00
TOTAL 100 1.000 10.000,00

4")- A sociedade iniciou suas atividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, de conformidade com o
Contrato Primitivo, e seu prazo é indeterminado.

5%)-As quotas sfio indivisiveis e nio poderfio ser cedidas ou fransferidas a terceiros sem o consentimento
. do outro sécio, a-que fica assegurado, em igualdade de condigies e prego, direito de preferéncia para a sua

0 . aquisicdo se postas as vendas, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contraiual pettinente.
g

wl: P r . . .

o 6")-A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas icdos respondem

. solidariamente pela integralizagfo do Capital.

7%)- A administragio da sociedade caberd aos socios CHRISTIANO LABROZZI ¢ MARLON TIAGO

' LABROZZI, com poderes ¢ atribuigdes de administrar individualmente a sociedade, ficando vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, sejam em favor de qualquer
dos quotistas ou de tergeiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do
outro sicio.

8")-Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, os administradores prestardo
contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango e resultado
econdmico, cabendo aos s6cios, na proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

%) A sociedade podera a qualquer tempo abrir ou fechar filizl ou outra dependenua medlantt. alteragio
contratual assmada por todos os sdcios.

10%)-Os sécios poderdio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro tabure”, o servadas

mrm AlmmaninZan eamilamantasan nartinantac
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CNPJ: 05.283.002/0001-39 ALY

SEGUNDA ALTERAGCAQO DE CONTRATO SOCIAL
FLS-03

11*) Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara suas atividades corn os herdeiros,
sucessores ¢ o incapaz.Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com basc na situagdo patrimonial da
sociedade, 4 data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFOQ UNICO: 0.mesmo procedimento serd dotade em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagéio a seu socio (art 1.028 e art. 1.031,CC/2002)

12")- O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da Lei, de que niio wawiind inpdicois) de
exercer(em) a administragio da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagido criawmnel, ou por
se encontra(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 a¢EsSsy & Cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagfio, peita ou suborno, concusséio, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, contra nomnas de defesa da concorréncia, contra relagdes
de consumo, fé piblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

13°)- Declaram os sécios para efeito de enquadramento como Microempresa que o valor da receita bruta
anual da empresa nfo excedera o limite fixado no Inciso I da Artigo 2° da Lei Federal n® 9.841 de
05/10/1.999, e que a empresa ndo se enquadra igualmente em qualquer das hlpbteses dec exclusbes
relacionadas no Art. 3° daquela Lei.

14")-Fica eleito o foro da comarca de JThaiti, Estado do Parand, para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigacdes resultantes deste contrato.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam a presente alteragio em 03 (s} vias ¢ §ual ienr o
forma , juntamente com 02(duas) testemunhas.

OFF: 1618.479—49 CPFOG.I38.31020
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 65283002/0001-59
Razio Social: LABROZZ] E DOLCI LTDA ME

Nome Fantasia:POWERTECH INFORMATICA
Enderego: RUA MARGARIDA FRANKLIN GONCALVES 525 / CENTRO / IBAITT /
PR / 845030-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acdima identificada encontra-se em situacio regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devigh's,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 20/12/2015 a 18/01/2016

Certificacdo Namero: 2015122006035807617509

Informacdo obtida em 06/01/2016, 3s 16:08:10.

A utjlizagéo deste Certificado
condicionada & verificagdo d
www.caixa.gov.br

para os fins previstos em {ej 3
f el es
e autenticidade no site da Caix?

-

Httpe:/ i )
ps:ihwww sifge.caixa.gov briEm presa’CrifC FiF geCFSImprimirPapel -asp?VARPessoahatriz=

1 -
301273 18VAR Pegsons 1327H VAR U= o1y ENVARInscr=0
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@ Receita Federal ;f

" Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERODE NSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE B niviian
Mg, a0t-s8 SITUACAD CADASTRAL

'OME EMPRESARIAL
LABROZZI & LABROZZ! !_TDA - ME

L0 00 ESTABELECLAENTO INCIME DE FANTASIA)
POWERTECH INFORMATICA

COMGE E DESCRICAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL . . .
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAD DAS ATVMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentas de informdtica

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticas e equipamentos de dndio e vigeo
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

45.30-7-03 - Coméreio a varejo de pegas e acessérios novos para velculios automotores

47.72-5-00 - Coméreio varefista de cosméticos, produtes de perfumaria e de higlene pessos!
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores ¢ do equipamentos perifércos

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
205-2 - SOQCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURD NUMERO COMPIMENTY
f R ANTONIO DE MOURA BUENO 786 SALA OsN "
4 { OCEP BAIRROMISTRITO l MUNICIPIO
.1 84900-000 CENTRO BAITI ‘ o
"
‘mensco ELETRONICO TELEFONE "
walter@ibanet.com.br {43} 3546-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
STTUACAO CADASTRAL
ATIVA OFADASITUACAO CADASTRA:
DUUsf2005 -
MOTHVO DE SITUAGAD CADASTRAL
irTUAcAo ESPECIAL
ke dk It A
o;u\m SITUACAO ESPEnia,

—— ]
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014 {

Emitido no dia 06/01/2016 s 16:10:47 (data e hora de Brasilia)
. Fagins: 11

thJ}www.receita.fazenca.gov.brf;xepararImprmsaoﬂmprimepaginaasp
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MINISTERIO DA FAZENDA . ,
Secretaria da Receita Federal dd Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LABROZZ! & LABRQZZI LTDA -ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tribuigrios administrados pela Secretana da Receita
Federal do Brasit (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagads do
sujeito passive no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estad condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
endere¢os <http:/fwww.receita fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
E-mitida as 15:57:19 do dia 06/01/2016 <hors e data de Brasilia>.

Vélida até 04/07/2016.

Cddigo de controle da certiddo: 73C3.2923.9C30.D7A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo da Receita do Estado

PARAMA
GRyEaNe oo EsTao -
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014149094-00 *

Certidao fomecida para o CNPJ/MF:  05.283.002/6001-59
Nome: LABROZZ! & LABROZZI LTDA ME_ '

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificada,
nesta data.

Obs.. Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
nafureza tributdria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagfies tribuliariag acessdrias.

Valida até 05/05/2016 - Fornecimento Gratuite

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitids viz Inferret Piblica (DB/D1/2015 18:15:45)
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DODLER JUDICIARIO
JUSTICA OO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNBPJ: 05.283.002/0001-59

Certididc n°: 3085602/2018

Expedicio: 06/01/2016, as 15:55:25

Validade: 037/07/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.283.002/0001-5%, NAO CONSTA do Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

rcertiddc emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Adwinistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio s3o0 de vesponsabilidadz dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doig) dias
antericres & data da gua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa =m rzlagio
a todos og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8c desta certidio condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus. br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios 4 identificac¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrlgagées
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julagadc ou em
accrdos judicials trabalhistas, inclus:i:ve no concernant=2 aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, a <ust:z, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em ledl; ou doocrrentans
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.

phviday & sagestdss: ondodust.jus br

36
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Certidan Labrozi.jpeg

MUNICIPIO DE IRAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGAT[VA 26/2016

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS

NTE- CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO

IMPORTANTE: REFERENTE AQ PERIODO COMPREENDIDO
, NESTA GERTIDAO.

Certificamos gus afé a prnesenﬁe data nio existe débfta tributdrio vencidoe refatwo a empresa com a Locahzae-ao
descrita gbaixo.

VALIDADE: 050472016 . coD. AUTENT!CACI;O: IZTMZIMS2QEMZ444C 2RUZ

REQUERENTE: O MESMC - - PROTOCOLG:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: LABROZZ! & LABROZZI LTDA - ME
INGCRICAO EVMPRESA | ﬁ, CRPJCPE NSCRICAG ESTADUAL | ACVARK™ ™™

e e

25328 05.283,002/0001-59 9026076674 3
ENDERECO

RUA ANTONIOQ DE MOURA BUENO, 786 - SALA 81 - CENTROGEP: 84900000 thaiti - PR
. ATIIDADES

Comercio vargjistn especializado de ediipamentos e suprimenios Ge Informdtica, Comértio a varelo te pegss e acess énns

novos para veitidos autamotares, Comério varefista espeoiaizate de elelredomdsticos & equipamsntos de dudia e viden,

comércio varelista de artigos de papelara, Comérgio varaista de casmeticos, produtos de pedumaria & dp higiene pessaal,

Coméreio varejista de arfigos fologréﬂcos B -para fﬂmagem Reparacéo e manutangio de computadores & de equipamanios

neriféricos, Recarga de cadluchos para eqlipamentds de informdtica i

A=A T L, (L B W

(Chaervagdas:

iﬁ‘{{}gmw . ‘ tbaiti, 06 de Janelro do 2018

RG 5 553 481-0 85Pip

R “%‘P UG TREITALAD
Pocara MR do GHENAHE Emitido pos WALDIRENE APARECIDA VIGILATS ROGHA

https:/fmail google.com/mailfufiHabewminbox/152183c56aff4 198 projectnr=1
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO
' PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 002/2016
CONTRATO N° 002/2016-CMI

Contratante: Camara Municipal de |baiti
Objeto:Contratagao de servigos de Manutencéo, formatagéo, configuracées de
computadores.

Contratado:LABROZZ| & LABROZZ! LTDA - ME

Valor total: R$735,00{Setecentos e trinta e cinco reais).

Dotacdo Orcamentaria: 33.90.39.00.00 - outros servigos de terceiros -
Pessoa Juridica

Vigéncia: 31.12.2016

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.




TRIBUNG DECTAVTASTIOES TS LI Fanand

Detalhes processo licitatério

TCEPR 4

Veltar

Informagies Gerais

Entidade E¥ecLtora | c AMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Ano* 'gzme 15

Ne licitacBo/dispensa/inexigipflidade* ;

Modalidade* | procassp Dispansa ]

Nimers edital/processo*

Descrigdio Resumida do Objeto* | contratacio de servigos de manutengdo, formatagio e confiquragdes de !
 computacares ;

Dotago Orcamentaria* | (100201031000120023390390000

Prego méxmojReferéncia de prego - 735 00
R§*

Data Fublicacio Termo ratificagio 11/01,2016

SDURSE

Data Cancelamerto .

AtencSo: o TCE-PR ndo possul capia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagbes, consulte o site da entidade: hip://www camaraibaii.com.br




DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal ne 693/2013, Lei Complementar Federal n? 101/2000 e Lel Complementar Estadual n2 137/2011

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARAN

DISPENSA DE LICITAGAQO N°001/2016
PROCESS0O ADMINISTRATIVO N°001-2016
TERMO DE HOMCLOGAGAO

Com base nas informagées do Processo de Dispensa de Licitagio n°001/2018, referente a AQUISIGAD DE SACOS DE RAFIA BRANCO - MEDINDO
55X100, A SEREM UTILIZADOS PARA COLETA SELETIVA, no valor total de R$ 7.595,00 (Sete Mil, Quinhentos & Noventa e Cinco Reais), tendo em
vista o previsto ne art. 24, |l da Lei n° 8.666/93 HOMOLOGA-SE a contratagaoc em favar dafs) empresa(s) AGROPECUARIA DO POLACC SN, inscrito
no CNPJ sob o n° 80.767.122/0001-47, com sede localizada na RUA RUI BARBOSA, N.70 - CEP: 84.300-000 / BAIRRC - CENTRO CIDADE:
Ibaiti/PR, com seguinte(s) critério(s) e valor(es):

Publique-se.

thait-PR, 11 de janeiro de 2016
Roberto Regazzo.
Prefeito Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2016
Objeto. DISPENSA DE LICITACAQ N° 002/2016

Objeto: CONTRATAGAD DE SERVICOS DE MANUTENGAQ, FORMATACAROE CONFIGURAGOES DE COMPUTADORES.

Termo de Ralificagiio. Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo
Permnanente de Licitaco, designada através de Poraria n® 001/2016 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc il da Lei n®
8.666/93, RATIFICC a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto & aquisi¢ao do objefo em epigrafe.

ibaiti, 08 de janeiro de 2016.

Sidinei Robls de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAD N.° 002/2016
CONTRATO N° D02/2016-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto:Contratagao de servigos de Manutengde, formatagdo, configuragdes de computadores.
Contratado: LABRQZZI & LABROZZILTDA - ME

Valor total: R$735,00{Setecentos e frinta e cinco reais).

Dotagdo Orgamentéria: 33.90.39.00.00 - outros servigos de terceiros — Pessoa Juridica
Vigéncia: 31.12.2016

Fundamento; Art. 24, inc. I! da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 08 de janeirc de 2016

SIDINE| ROBIS DE OLIVEIRA
Presidente da CAmara Municipal de baiti-PR

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro - CEF 84.300-C00 Os atos oficais publicadoes sio assinados
Telefore (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br digitalmente




[BEIRDDDC PaRANAcE0 da Comissdo de Recebimento de
Begies 1eRUEPR 000101

% O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, 10 uso das atribuigdes legais

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissdo de
Recebimento de Bens ¢ Servigos, a qual terd a funciio de receber. conferir, distribuir e dar a
destinagio adequada aos bens adquiridos & aos servigos contratados pela Cimara Municipal de
Tbaiti:

Espécie de Bens c| LotaghodoSenidor | Nome do Servidor RG CPF ]
servigos
Material de | Administra¢ic Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Expediente ¢ | Geral Fernandes Schuenck
Prestacdo de P L S T
servicos em geral L *
Material de | Administracdo Terezinha Liciada | 7.187.115-4 019.695.219-02
Limpeza, Copa e Geral . Silva Satiro
Cozinha g\ T [
Prestago de | Administragio ,p-rSimone,Apa?'ecidﬁ{ 7.987.3135-2 039.067.049-98
Servigos Geraf"ﬁ? =7 Femnandes Schvenc
Telefdnicos Y ¢ - . ft
Prestacio de | AdmiRisiragio- © * | Simane Aparecida /7:987.315-2 039.067.049-98
Servigos - Geral‘} i Ferhandes Schuenck ¥ { ’I
Informética e Som ErA b
Prestagio de | Administraglo Simorie Aparecida {,7.987.315-2 039.067.049-98
Servigos de | Geral’,; . Fernandes Schuenck | ; -1

: 1 | Py .
Engenharia L ) ¢ e A ]

o ) [ ? ]

) Y T S _ .
Art. 2° Cabers aos servsdgr&\nomeados-no m@n_ng'org apds o recebimento e conferéncia

dos bens adquiridos ¢ dos servigos. contratados 'pglé: /Cﬁ:mara Municipal de lIbaiti, atestar o
recebimento ¢ conferéncia noﬁ-\rjei%o da nota fiscalle efétuar o encaminhamento desta para
va.

[¥d
pagamento.

N o AT

Art. 3 Compete a Comissﬁo%eskece‘lii;neﬁfd de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento
de prazos de entrega de-ben‘g./@Qe; execuglo de .s_e_r\_fi‘caﬁ? atestando sua regularidade, bem como
comunicar fonnalmer{hé’j%—-l"fesideme da Camara Mufiicipal, Setor Juridico ¢ Contabit de
qualquer irregularidade;' além de observar os preceitos- da Recomendagio Administrativa n®
0012009 do Ministério Pablico do Estado do Parana

Art, 4 A prestagdo de servigos referente consirugio da sede da Cimara Municipal de Ibaiti
serd atestada em conjunto pela Comissao Especial de Fiscalizagdo da Obra, apos medigdes ¢
fiscalizacdes realizadas por profissional da area de Engenhania, que também devera assinar os
respeciivos documentos,

Art. 5° No caso de auséncia de gualquer dos servidores nomeados no art. 1°, 0s mesmas serdo
substituidos medianie ordem de servigo expedida pele Presidente da Cdmara Municipal de
Ibaifa.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagao. revogando a Porlaria n® 006. de
04.01.2016

' Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 . CEP 84.900-000 - IBAIT! - PARANA




Publique-se ¢ registre-se.

, %
b = | y
IR TNV AR R BT I

&8 DO PARANA, a0s oito dias do méEBTRDGDAGARAIAoTs mil e dezesseis. (08.01.2016).

SIDINE 1§ DHOMIVEIRA

PRESIDENTE. DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BAIT]

_ Fone: {43} 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 . CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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MUNICIPIO DE SBAITI-PR i
Em conformidade com a Lei Municipal n2 693/2013, Lei Complementar Federal n2 101/‘2000 e tei Complementar Estadual n? 13772011
ANO'2016 | EDICAONZG3? | [BAIT, Sexta-Felra, 08 de Janeira de 2016 | PAGINA T

CAMARA MUNICIPAL DE 1BAIT}
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 013, OE 08 DE JANEIRG DE 2016.

Disple sobre a nomeagso da Comisso de Recebimentic da Bens & Servigos

QO Presidente da Camara Municipal de fbaiti, no uso ¢as atribuigdes legais

. RESOLVE
Art. 1° Ficarn nomeades os servidaces abaixe relacianados parg cansiituir a Comissdo ge Recebimento de Bens e Servigos, a qual lerd a fun¢do de
receber, conferir, distribuir e dar a destinacso adequeda sos bans adguitidos e a0s Servigos contratatios pela Camara Municipal ce Jbaiti:

| Espécie de Bens ¢ | Lotagdo do Servidor Nome do Servidor RG B CPF B
' senvitos

Material de Expediente | Administragée Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98

e Prestagdo de ] ‘Femances Schuenck .

servigos em gerat . b e e e S - ¢ tmaro s s o e man

Material de Limpeza, | Administiagio Gersl Terezicha  Licis da | 7.187.413-4 015.695.219-02

Copa 2 Cozinha Silva Satiro a1

Frestagio de Servigos | Administragdo Geral Simone Aparecida 7.987.315.2 " 039.057.049-98
|_Telefénicos Fernandas Schuanck

Prastac@o de Servigos | Adminisiracie Gera) Simone Aparecida 7.987.315-2 032.067.045-98
_—InfomglicaeSom _ + . Femandes Schuenck 1

Prestagao de Servigos | Administragae Geral ‘Bimore Aparecida | 7.087.3182 : D39.067.049-98

de Engenharia Fernandes Schuenck

Art. 2* Cabers 20s servidores nomeados no arligo anteror, apés o recebimento e conleréncia dos bens adquiridos e dos servigos contratades pela - .
. Camara Municipal da [baiti, atestar o recabimenio e tonferdncia no verso da nota fiscal e efetuar ¢ encaminhamanto desia para pagarento. !

Art. 3° Compete 3 Comissdo de Recabimento da Bens e Servigos acomaanhar o cumprimento de prazos d¢ enfrega de bans e de execudo de servigos,
atestando sua regularidade, bem come comunicar formalmente so Presidente da Camara Municipal, Sstor Juridico e Contdbl) de qualquer irregularidade,
além de observar os precailos da Recomendagic Administrativa n° 001/2008 do Ministéria Piblica do Estado do Parana,

Art. &° A prestagao de sarvigos referente construGlo da sede da Camara Munigipal de 'baiti sera ateslada em canjunto pela Cormisssio Especial de
Fiscatizacdo da Qbra, apds medides e fizcalizagbes realizadas por profissional da drea de Engenharia que também devera assinar os respectives
documentos.

Art, 5° No caso de auséncia de qualguer dos servidores nomesados no erl. 1°, 08 mesmas serdo subsiitultes mediante ordem da service expedida pelo
[} Presidents da Cémara Municipal de 1keiti.

Art, B* Esta Poriaria entra em vigor » panh de sua publicagio, revogande 3 Porlaria n° 008, de 04.01.2016

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BAITI, ESTADO DO PARANA, aos oito dias do més de jangiro do ano de dois mil e
dezessais. (08.01.2016}.

SIDINEI ROBIS DE OUVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT)

t . Prefeiture Municipal de lbalti
. Praga dos Trés Paderas - Rua Vereacor José de Mours Bueno, 23 - Centro - CEP B4.900-000 Os a:0s oficiais publicados 530 assinados

digiiaimente |

Telefone (4313546 7450 E mai: diaria@@ibaiti pr.gov,br




